
  

DECRETO N.º 38.637, DE 13/10/2020.  

   

  

TRANSFERE O FERIADO ESCOLAR DEDICADO 

A COMEMORAÇÃO AO DIA DO PROFESSOR DE 

15/10/2020 PARA 16/10/2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica transferido o feriado escolar do dia 15 de outubro, para o dia 16 

de outubro de 2020 (sexta-feira), data na qual não haverá expediente nas unidades 

escolares municipais. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Outubro de 2020. 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal  


